
 

 

       
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za održivi razvoj 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 
 
Klasa:  024-01/12-01/03 
Urbroj: 2163/1-08/1-12-01 
Pula, 07. ožujka 2012. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaključka o  utvrđivanju  
  a) Rješenja o razrješenju članova Upravnog vijeća 
      Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" 
  b) Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća 
      Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" 
   
  
 Poštovani,  
 
 priloženo Vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
       
 
 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Rješenja 
2. Obrazloženje 



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09) i članka 4. Odluke o osnivanju "Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije" 
("Službene novine Istarske županije" br. 02/08.), Župan istarske županije dana 08. ožujka 
2012. godine donosi sljedeće 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o razrješenju članova Upravnog vijeća Javne ustanove 

"Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" 
 

 
 
1. Razrješuju se članovi Upravnog vijeća Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje 

Istarske županije", imenovano Rješenjem Poglavarstva Istarske županije, Klasa: 003-
02/08-01/06, Urbroj: 2163/1-01/8-08-2 od 16. travnja 2008. godine, u sastavu: 

 
1. Vedran Grubišić, predsjednik 
2. Valter Flego, član 
3. Edo Kos, član 
4. Mirko Milovan, član 
5. Josip Zidarić, član 

 
2. Ovo Rješenje bit će objavljeno u Službenim novinama Istarske županije. 
 
 
KLASA: 013-02/12-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 08. ožujka 2012.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
                              
               ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovi iz točke 1. Rješenja, 
2. JU Zavod za prostorno uređenje IŽ, 
3. Upravni odjel za održivi razvoj, 
4. Pismohrana, ovdje  



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09) i članka 4. Odluke o osnivanju "Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije" 
("Službene novine Istarske županije" br. 02/08.), Župan istarske županije dana 08. ožujka 
2012. godine donosi sljedeće 
 
 
 
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju članova Upravnog vijeća Javne ustanove 

"Zavod za prostorno uređenje Istarske županije" 
 

 
 

1. Za predsjednika i članove Upravnog vijeća Javne ustanove "Zavod za prostorno 
uređenje Istarske županije" imenuju se: 

 
1. Josip Zidarić, predsjednik 
2. dr.sc. Lido Sošić, član 
3. Lino Dobrila, član 
4. mr.sc. Valter Flego, član 
5. Mirko Milovan, član 

 
2. Mandat članova upravnog vijeća traje četiri (4) godine. 
 
3. Ovo Rješenje bit će objavljeno u Službenim novinama Istarske županije. 

 
 
 
KLASA: 013-02/12-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-3 
Pula, 08. ožujka 2012.  
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
                              
               ŽUPAN 
         Ivan Jakovčić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovi iz točke 1. Rješenja, 
2. JU Zavod za prostorno uređenje IŽ, 
3. Upravni odjel za održivi razvoj, 
4. Pismohrana, ovdje  



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09) i članka 4. Odluke o osnivanju "Zavoda za 
prostorno uređenje Istarske županije" ("Službene novine Istarske županije" 02/08.). 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM 
 
Upravno vijeće "Zavoda za prostorno uređenje Istarske županije" imenovano je i Rješenje 
je objavljeno u Službenim novinama Istarske županije br. 04/2008. Obzirom da mandat 
Upravnog vijeća ističe 15. travnja 2012. godine, potrebno je imenovati novo Upravno vijeće 
za razdoblje od naredne 4 godine. Ovim aktom imenuje se 5 članova Upravnog vijeća 
Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije", na mandat od 4 godine.  
 
3. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTATI DONOŠENJEM OVOG ZAKLJUČKA 
 
Člankom 4. Odluke o osnivanju Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske 
županije" ("Službene novine Istarske županije" 02/08.) propisano je da Upravno vijeće ima 
5 članova, te da predsjednika i članove Upravnog vijeća imenuje Župan Istarske županije.  
Istim člankom propisano je da mandat članova Upravnog vijeća traje 4 godine, te da iste 
osobe mogu biti ponovno imenovane za predsjednika, odnosno člana upravnog vijeća. 
Upravno vijeće Zavoda ima sljedeće zadaće: 
- donosi statut Zavoda uz suglasnost Župana Istarske županije, 
- donosi poslovnik o svom radu, 
- donosi godišnji program rada Zavoda uz suglasnost Župana i prati njegovo 

izvršavanje, 
- donosi godišnji financijski plan uz suglasnost Župana i godišnji obračun, 
- donosi odluke o stjecanju, opterećenju i otuđenju nekretnina u vlasništvu Zavoda ili 

druge imovine do iznosa utvrđenog Statutom Zavoda, a iznad toga iznosa uz 
suglasnost Župana, 

- donosi opće akte Zavoda, ako Zakonom, odnosno Statutom Zavoda nije drukčije 
određeno, 

- raspisuje javni natječaj za izbor ravnatelja Zavoda te imenuje i razrješava ravnatelja 
Zavoda, 

- odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom, Statutom Zavoda kao i drugim 
pitanjima koja se odnose na upravljanje Zavodom, a za koje nije propisana nadležnost 
ravnatelja Zavoda. 

 
4. TEKST NACRTA AKTA 
 
Priloženo se dostavlja tekst Rješenja, te podaci o predloženim članovima Upravnog vijeća 
Javne ustanove "Zavod za prostorno uređenje Istarske županije".  

 


